## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Annales Ecclesiastici**

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.  
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.  
Complectitur annos LXXIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 519. Hormisdæ Pap. Annus 6. Ivstini Imp. 2. Theodorici  
Reg. 27.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14926**

150. PAP. 1.  
tum: semper ut palam cotam populo, vel falso co-  
ram Episcopis & Archimandritis illam ex scripto re-  
tacem exhibeant, quae etiam publicis ad omnes libi  
dinas Orientis Ecclesias litteris dat; si ipsum cunctis  
faciat non sacerdotio. Sed videamus, quas percoleant lega-  
tos idem Hormisdas Papam ad Iuitium Imperialem pre-  
terit, deinde tamen enim momenti legatione nihil  
plene precertenduntur patentes, summas Deo gratias  
referentes, quigaudia nobilia monumenta, liceat non  
ad hanc ut pietatis verutem ad, adhuc  
rentis Diuinitutis exposci. *Quod non agimus*,  
restrictiones Imperii, vi per vota populi pacis fructus imple-  
ti. Sine dubio quicquid talis factio anima vestra fuerit pre-  
ficiunt, à voti mundo indicatur impensum. *Magnus* &  
*inestimabilis* est, venerabilis Imperator, propter quod asci-  
sis eius indicio Diuinitutis: extenduntur ecce vota pacis  
desiderantium, diuini tempore tracta moret Ecclesiarum  
industriis discessa communio: est in genitu defor-  
pa, fraternalitatem, cum circa patrum dogmata varia sit vo-  
lunta.

Digitized by srujanika@gmail.com

In tanto per gratia Diuinitatis glorie vestra secundum con-  
flat exorsus, & tunc vos, solegnante vita merito, landabiles  
mundi coniuncti intercessere, probatissimum bonumque  
opinione vulgaris, & super vos patrum credatur dilatatum cura-  
men impetrare. quoniam per Intercessionem tuam aliquis dicit agnosca.  
Cattulisti quidem huiusmodi prouocuisse vestra pristino spen-  
dari auctissi decoris suumculum : sed siue temnissim oliri mori-  
bi principatus : si cum tunc vespera organicas impatiens sece-  
nunt magistrato duxerit, ad nos quoque ( sicut mystica lo-  
quuntur Scriptura ) testimoniis faciliatis restra odior aduenient.  
Et certe non late prudenter hominum sententia religiose vi-  
ta vestra summa inservia diversa habet ne potius mucusi-  
cum, quicquid de vobis suras mundi attestations vulga-  
tum. Quis si aut medico iudeo digna in incrementum sibi no-  
natur predicare praeconia ; ita fons sine predicationum sapi-  
tute in populo, quicquid bono sacret, administrationis orna-  
tum. Vindictare sibi quantitas sine ure magnitudine fa-  
me responsum : quia mea sunt latere miranda. Hoc est si  
quid principatus vobis ac honeste publica intra commiserunt.  
Nam quod meritorum insignia generatissimi, scilicet sunt vota:  
nus et terreni aristeri, anquibus extitit, qui passim ve-  
nienti auctoritate accepti titulos : cum negari nequeat, digne-  
tur invenimus super culmen, quotam probitatem mundo-  
genit.

Sed parum est quoniam indicio vineris etiatis, sospicere lo-  
ca prima non regi-pud. Habet magis est admirabile, quod ut  
volumen laudabilitate formatos sequuntur Imperia, et ut  
divisa fuit diuina. Non est debitum, et ceteris suis venetis aliis  
præstabilitate Diuinitati ad tantu potestatis ornamenta  
venientiaque sicuti documenta circumstantia. Vero vobis  
prophetis fratribus conuenire verba dicerimus b: Prinquaq; y for-  
marer in vitro, sive ea. Ne putes lector, sed adiuvare la-  
tina Hormulam tantum illicem praemonis effrenem  
luctuorum namque est (secundum Prophetam sententiam  
dicens e: Admittitur deductus est in confusione eius mali-  
gno, immensum autem Dominum glorificat) pioz vel luctu  
efferte testimone, cum Deus in his horribiliter. Admiranda  
plane doce eidem Iustino Imperatori diuinitus  
pertinet fulle; cum (ut que superius dicta sunt in eius-  
dem luctu primordiis, perfruicere manifellant) f) secun-  
dum illud propheticum de euenerit: De flercore ergo pau-  
perum, et recolentibus non solam cum principiis populi, sed  
sunt super omnes folium glorie tenet. sed quod magis  
preferat ad hoc (ut idem Ponitissima) a Deo prædictina  
causam videatur, et fidem et pacem exoles fundat: Ec-  
clesia rebatur. Sic more suo Deus in similitudine mundi c-  
legit, et fortia queaque confundat. Sed audi dignem: Iu-  
nini laudum praemonem.

XL. *Ad hanc vos gloriam, incomprehensibilis supra me maiestas  
victorijque procurante: obsequio pacifica mundo procul-  
lo sit exultis fidei translati vix probatis infirmis, atque ac-  
Imperii clementia diuina preuexit: ob hoc salutes, et tan-  
dens aliquando diauersis Dominici corporis scida vestra exerci-  
tione amplexi, Ecclesiastis concordis diabolus impedimenta  
ta faculat, et vniuersitas de adiungatione gaudet. Hoc re-  
laximus hos fidem, hoc serenitatem vestre spectaculare valde man-  
datur omnibus, qualius et posse omnia et per fidem videmus in  
diuina. Itaque sicut infrastante facere, natus et suscepti operari  
mus, quod sapientia vestra prouidentia videtur inimicorum.  
Erat sic deinceps, ut per principium pax debet fieri, quem rati-*

THEOD. RUFUS  
rentia Disunitus exposuit. Date has assumpti Deo nostro  
restitutions imperij, ut per vos posset pacis fructus imple-  
ri. Sine dubio quicquid talis facti anima vesti a furiis pre-  
stans, à vobis mundo indicatus impunem. Magnum et  
inflammabile est, venerabilis Imperator, propter quod acsi-  
di ejus indicio Disunitus: extenduntur eis vota pacis  
desiderantium, diuturni tempore traxit mures Ecclesia-  
rum inimicisq[ue] Ecclesia communio: est in genitu difter-  
pa fratres: cum circa Partim dogmata varia sit vo-  
luntas.

Acceperat ergo lumbos viribus fidei : videte cui vos Regi  
Dissimilis velis obsequia : quantumcumque quod per vos procula imp-  
plerit : Ecclesie reverendam corpus , quod propria Christus  
fervore passionis fundavit . Secundum vero ad Romanos facilius instituitur.  
Non est qui magis circa vos gratia supereret meus fratres dilecti ,  
quam si Ecclesiae corpori per regnum prepararet opusculum , sanguini  
Domini redemptio formaturum . Est quidem causa hu-  
morum regnificativa , aliamque , sed pro immunitate sui recentissimi  
mori dolor , & tamquam Christiani animi fortis genitus ,  
et tempris et dilatatio . Videndum vobis est , in quantitate  
quoniam antiqui bolivi ferentes infantem , cum oculis cassis fa-  
des suis ferentes , pax faciat traditatem : & cum Chal-  
cedoniensis Synodus , & beatis Papa Leonis constituta placeant ,  
quod ad orationem reuerentis volumen , a certamine non des-  
fas . Sequuntur : que dogmatibus praevalit usq[ue] a scriptis fonte ;  
& ab eis ( equibus ) , que predicta facultate de dannatos in-  
religunt , non recedunt . Tenent adhuc in complexibus no-  
men Atacis , qui videlicet iudicio fidei Apollonius merito patens  
seusque damnatus . Qui non nullus , simulante dei , Sanctio-  
rum Patrum sequuntur degmata , sed non debitosse facta : Que  
a famulis Synodo Chalcedoniensi constituta sunt , & que beatis  
Leoni apollonius extinti saeculum , veneramur , ampliacionem  
dei Atacis , qui damnatorum communionem fecerunt et , impen-  
dentes nos .

Sed quid opus est de iudicatu rebus verba facere, cum nos  
hortari tantummodo deceat, ut expressa superius simulatio-  
ne summa, sed omni puritate pacem debeat, a qua hic  
discutunt optare? Apud vos nihil est omnium deprecatio causa,  
imperator egregie, nos hic ac talibus religiose operia resistite vi-  
ua caritate: Vobis immittit, ut Ecclesiastica concordia  
habuisti sub priuata vita ad desiderium, sub principatu dei esse-  
amus. Non sub aliis, qui magis gratia refra camus accederet,  
quam quod vobis dominus tu delator est, ut quod semper vol-  
ueris, per nos ad eum minimum posse adducere. Nec breue pec-  
men circa vos gratiae dimicatio est, quibus datus posse fa-  
cere quod semper optauis. Quapropter quoniam vobis tanta  
causa istud videtis eis seruare; remouere quicquid ambiguum remanserit credimus ad plenitudinem gaudiorum.  
Nos enim qui docim affectione per Gratiam V.C., cui pro moderatione  
sunt contra sensum officium legationis thurem, lit-  
teris vestri principatu accepisti, cajsa magnitudini conuenienti  
destinamus viros, Germannum & Iosannem Ep.s. pos.  
& Blandum presbyterum, necnon & Felicem diaconum; per  
quis, si (quemadmodum praesumimus) serenitatis vestrae sa-  
tur arripiens, secundum que mandata sunt, Eusebiorum adu-  
tationis generalitatibus possemus vota firmari. Hacenus Hot-  
tilinde ad luitum Ep. epistola, in qua tamen defide-  
tar Diciorum diaconi legati nomine, quod in reliquis  
eiusdem Pontificis datis ea de causa litteris, atque ab alii  
reditis expreßum habetur, licet non hoc ordine,  
qua hic recentissima corundem nomina reperiuntur:  
nam in his post nomina Episcoporum legatorum,

*Non satis id est visum Hornisdræ, qui nihil penitus*

三

viii

卷之三

volut p[er] cursum officii, quo tanta legatio felicem  
consequitur effectum; ut qui optime mente retine-  
ret, complices ante manus a praefecto filio Romanis  
Pontificis suis legationes velianas redire, effectaque  
vacua, vel ignominia fuggitatis. Quamobrem p[re]ter  
eas, quas vidimus a Iustinum Imperatorem littera-  
tis, addidit alias ad Euphemiam Augustam iniquum  
pietate feminam, quae accesserat Iustino vix suo adiu-  
torium simile ipsi, virore que eadem fuerat omnium  
bonorum sui pietate concitata: que & (ut dictum  
est) cum Imperio murus pristinum nomen, in memori-  
am d'lebris martyris Euphemias, in cu[m] basili ca[re]te  
et celebrium faciliacum Chaledonense Concilium  
eiusdem p[ro]positi, ut & ex parte p[ro]positi  
clarata est esse cladem Magne Synodi studiofillum.  
Ephesia autem ipsa sic habet ab:

Hormisda Episcopus Euphemias 519.

XV.  
HORMISDA  
EPISCOPA  
AD EUPHE-  
MIA M[ON]I-  
GIVIT.

Ecclesiastis pacem iam carissimi ordinantes componunt, cum  
p[ro]p[ri]o ad iugurtham Dei electi, apud quosque integrum tempore  
religione sua coniuncti aequaliter. Nam sicut in prima vita  
Deum semper recte deputate colimus, et de religione con-  
cordia cognoscimus; & multa quidem inter nos Imperij re-  
fusi primis diei facti sunt, que sem nobis correctionis integra  
pellentur. Unde quis in vita nostra seruare fidei gratula-  
tur, agnites Dei gratias quiescit pro nobis, beato Petrus app-  
osite supplicatus, & votu vestru apud Dominum [ad]fage-  
rat. Et quoniam bona voluntatis amplectimur. Ne datum est,  
dumnae pacienciae amator, qui tanto religione fido mad-  
datis eti[am] obediens. Hinc elli, quod quia fidelium con-  
iungi vestri confitit esse propinquum, huius fidelitatis ad te  
firmitatem inter nos diffinimus, et nos te ac-  
cundamus Ecclesia pacem mariti vestri pietas amplius insi-  
tetur.

Magnam op[er]e arripit, magna rebus causa commissa est,  
per viam etiam papalis Christi via ad Ecclesias fides renova-  
re quis per se voluit a morte redempti. Magna etiam vestra  
causa pars etiam laudabilissima, fides inflatione, Ecclesia fide  
Christi, que duxit faciem mundi a coniuncta. Nec enim,  
tempore sancte Helene, maior illa gloria, que humana fide  
laetitiam creata est, & sola Crux, quam omniu[m] rever-  
tatur mundus, inuenit. Superbita quidem illa merita,  
qua Ecclesia Vinita per illum suum invictum signum, per vota illa  
habeatur remunenda. Agat ergo in qua regula religio & clementia  
in fratres & Coephepolis sub eis libelli tenet, quatenus  
dilectum suum, fidem suam dignentur offere; quatenus perfe-  
cta p[ro]p[ri]e, & eis modis concordia, quae traxit eis qual-  
iter in cultura Dei confessionis del[et]er p[ro]p[ri]e. Ita enim  
quid a reliquo fisi populos, & molitus sensu eruditus  
confitit effectum: & unita esse in communione non poter-  
it nisi in reverentia seruata. h[oc] ad Augustanam  
Hormisda Papam.

XVI.  
COMPARA-  
TIO EUPHE-  
MIAE  
CUM HE-  
LENAE.

Sed attende, que scribit ad ipsum Constantiopolitanum  
Episcopum Ioannem, p[er] nos quod optime lo-  
ci est credere totius pacis concilianda facultatem: p[er] te  
ipso resiliunt, ut fecerant praedecessores, omnem operam  
de impensis penale non dubitare. Quamobrem de-  
mulcent hominem lenitate, & resiliuntem veritas re-  
gere stimulis ad cursum, dubiusque efficacioribus fuisse  
de certe redire argumentum, & quod labantem  
animi rationibus Rebilitate non praetremunt. Accipe  
igitur ip[s]e, quod dignas tam Pontifice litteras, que sic te ha-  
bent b:

XVII.  
HORMISDA  
EPISCOPA  
AD IOAN-  
NEM CON-  
STANTINOP-  
OLITANUM.

Hormisda Episcopus Ioanni Episcopo Constantiopolitano.  
Paddamnum Scdm. frater, consulum litteris tuis p[ro]p[ri]e  
designat, lacer[us] & effigie[us]; & quid in his congratulationibus  
fuerint i[n]feri[us], quid i[n]ferioritate preteriunt, eviden-  
ter expressum. At h[oc] curia[us] omnium nunc crebra logia  
est, non p[ro]p[ri]e in eis[us] diaconia[us] conversationis tua recessu  
infundit, & non tam ad latum aperte nostram repeti-  
cationem confitit; quia cum bene de fidei firmitate difser-  
rit, quando simplicius veris concilianda p[ar]tis capillata ex-  
pliatur. Defidet[ur] quippe tua quoniam te ad Ecclesiasticum re-  
mittit a:

statis fidelium concordia, ut habeant partes illae, semper co-  
preciosum: nec sola rostrorum ambitione contenti, ut etiam  
preciosum summa. Vestra fides & mundi regnum collora-  
tagique loquuntur: quia ut Catholicis virtutis reparatio fiat,  
auteratur nostrum interuersa fidei integritate submitti-  
mus. Invenimus orationibus nostris antea sicut dicitus mera-  
tio, ut quid creditus postulandum, sequimus & aquila ob-  
latum. Nobis una credo, fideliter, ut in confidencie, &  
p[ro]p[ri]e, ut si celumponit, si venerabilium patrum confi-  
tuta feruentur, quoniam que inter se confidae credulitate  
non discrepant, & quoniam illi, ut famili observatione sub-  
stanti. \*

Sed cur diuini immoramus? Si in ipse, visitari causa quid  
accidit, quia via ad beatissimum Petri Apostoli ducet, re-  
vera confidemus. Habetur in tua docim, quem te iam fidei  
affert, Chaledone habuimus pro religione conuentum. Nam te  
quaque quid admodum teplatus es, electi Leonis redi-  
temus quia comit abire. H[oc] placent, Acacii defensio de-  
minat[ur] placit[us]; boceli, quod non stolidus, electi Leonis redi-  
ta suspendit. Sicut enim illa adiungit Deo & legit[ur] tuu[m]  
micos venerabilis patrum congregatio, ut quis  
quoniam ei in coniunctione separatur, tam tunc Laton subversus  
in sua damnacionem. Exortacionem: nam fides votum nostra, que  
constitue exponuntur, sed temporibus illis fides i[n]fida fides  
patrum confidemus seruamus. Horumque itaque fratres, &  
mostri tuu[m], Deinofrini mercenariae adiungente pulsante,  
ut ab omni re hetero[do]xi oratione, Ascalon cum sua fo-  
rcionis condonando, difundentes, vna nobiscum Domini  
corporis participatione p[ro]p[ri]e. Si roborum vnuis[us] p[re]dictas,  
car[di]nibus non vnuis[us] condonamus? Tunc enim habem-  
us quoniam reverentur, supplicant, finib[us] que detestamus,  
h[ab]emus. Facientes[us] ne[st]is atque am habere distanciam; &  
vnuis[us] Dei vera effigie non potest, nisi in confessione vnuis[us], ex-  
trahit[ur].